
Извещение о закупке горюче-смазочных материалов для обеспечения муниципальных нужд
№ Наименование Поля для заполнения

1. Общая информация о закупке
1 Номер извещения (номер закупки согласно утверждённому Плану 

закупок)
1.1., 1.21,1.22., 2.43., 2.53., ЗЛ.,4.1., 5.1., 5.16., 6.19., 6.65., 6.70., 6.79., 7.1., 8.1., 9.7

2 Используемый способ определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

Открытый аукцион

3 Предмет закупки Г орюче-смазочные материалы
4 Наименование группы товаров (работ, услуг) Непродовольственные товары
5 Дата размещения извещения 14 февраля 2 0 2 2  года

2. Сведения о заказчике (получателе')
1 Наименование заказчика Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея
2 Место нахождения Приднестровская Молдавская Республика, г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25
3 Почтовый адрес 5702, Приднестровская Молдавская Республика, г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25

4 Адрес электронной почты оШсе^зЬЬодгеуа.йозртг.огд
5 Номер контактного телефона (5 5 7 )2 4 2 9 8
6 Наименование получателя Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея МУ «Слободзейское РУНО» МУ 

«Слободзейское РУФКСТиМП» МУ «Слободзейское РУК» МУ «Служба социальной помощи на дому» МУ
«Благоустройство г. Слободзея»

МУ «Редакция городской районной газеты»СлобоДзейские вести» Слободзейский РОВД МВД ПМР 
Слободзейский районный военный комиссариат

7 Дополнительная информация нет
3. Информация о процедуре закупки

1 Дата и время начала подачи заявок 14 февраля 2022 года в 12:00 часов
2 Дата и время окончания подачи заявок 22 февраля 2022 года до 12.00
□ Место подачи заявок Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея, «Одно окно» каб. ИЗ
4 Порядок подачи заявок Заявки на участие в открытом аукционе должны быть представлены в письменной форме в запечатанном 

конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия
5 Дата и время проведения открытого аукциона 24 февраля 2022 года 9.30 часов
6 Место проведения закупки Государственная администрация Слободзейского района и г.Слободзея, второй этаж, малый зал заседаний
7 Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников 

закупки и критерии этой оценки (в случае определения поставщика 
товаров, работ, услуг методом проведения запроса предложений)

Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии с 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 г о д а №  78 «Об 
утверждении Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников закупки при проведении запроса 
предложений».
Критериями оценки заявки, окончательного предложения участника закупки являются:
а) стоимостной критерий - цена контракта, удельный вес стоимостной группы - 100%;
б) нестоимостные критерии:
-удельный вес нестоимостной группы - 100%.



« 1 I

4. Начальная (максимальная) цена контракта \
! Начальная (максимальная) цена контракта 1311466,20
2 Шаг аукциона _ устанавливается в размере 0,5 процента начальной (максимальной) пены контракта
3 Валюта Рубль Приднестровской Молдавской Республики
4 Источник финансирования Местный бюджет
5 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту или отсрочка 

платежа)
Оплата производится в рублях ПМР путем перечисления средств на расчетный счет Продавца в следующем 
порядке:
- возможна предоплата (аванс) в размере 25% от суммы Контракта;
- окончательный расчет по мере бюджетного финансирования.
Расчет осуществляется Получателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР 
на расчетный счет Поставщика.

5. юрмация о предмете (объекте) закупки
№

лота
Предмет закупки и его описание Единица

измерения
Количество Начальная (максимальная) цена

Горюче-смазочные материалы и масла
1 Дизельное топливо (евро) л. 12 700 217 551,00
2 Дизельное топливо л. 20 100 340 293,00
3 Аи-92 л. 15 650 291 559,50
4 Аи-95 л. 14 990 280 762,7
5 Газ-метан куб 25 900 181 300,00

Итого по лотам 1 311 466,20
Информация о необходимости предоставления участникам закупки 
образцов продукции, предлагаемых к поставке

Необходимо предоставление документов о качестве товара (сертификат и т.п.).

Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно 
сформировать и представить заявки на участие в закупке

нет

6. Преимущества, требования к участникам закупки
1 Преимущества (отечественный производитель; учреждения и 

организации уголовно-исполнительной системы, а также организации, 
применяющие труд инвалидов)

В соответствии со статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в ПМР»
Преимущества предоставляются:

а) учреждениям и организациям уголовно
исполнительной системы, в том числе организациям любых организационно-правовых форм собственности, 
использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых 
профилакториях;
б) организациям, применяющим труд инвалидов;
в) отечественным производителям;
г) отечественным импортерам.

2 Требования к участникам и перечень документов, которые должны быть 
представлены 1. Требования к участникам закупки:

а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики клипам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, 
являющихся объектом закупки; -
б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;
в) отсутствие решения уполномоченного органа о
приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки научастие в закупке.



2. Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:
а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку: ,„
1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные 
данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;
2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном 
порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя);
3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого 
аукциона;
4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица);
для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного 
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков 
Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики;
5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного 
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков 
Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики;
б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, 
подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом 
аукционе;
в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, установленным 
документацией об открытом аукционе;
г) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в соответствии 
с настоящим Законом, или копии этих документов.
ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Документы и коммерческое предложение должны предоставляться в запечатанном конверте с заявкой на 
участие в закупке.
2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в закупке, все листы тома такой заявки должны 
быть прошиты и пронумерованы.
3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, 
быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридических лиц) и подписаны 
участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки.

3 Условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение принимаемых на себя участниками закупок обязательств

При неисполнении принимаемых на себя обязательств участники запроса предложений несут ответственность в 
соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики:
В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, а также согласованных сроков устранения 
недостатков, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % от цены контракта за каждый день просрочки до 
полного исполнения своих обязанностей. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей 
суммы Контракта.

4 Требования к гарантийным обязательствам, предоставляемым 
поставщиком, в отношении поставляемых товаров

качество товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям и иным требованиям 
предусмотренных для данного вида товара.
Данные о качестве указываются в сертификате соответствия, который Поставщик предоставляет Покупателю на 
каждую партию продукции на время действия сертификата.

, 7. Условия контракта



Условия транспортировки * ** . Отпуск Товара осуществляется на основании талонов, выдаваемых Поставщиком:,.
Информация!) месте доставки товара, месте выполнения работ или 
оказания услуг

Доставка Товара осуществляется Поставщиком по месту нахождения Получателя

3 Срок поставки товара или завершения оказания услуг Отпуск Товара осуществляется путём отгрузки (передачи) Получателю в течение срока действия договора 
отдельными партиями по прибытии автотранспорта Получателя к месту поставки - АГЗС в пределах города 
Слободзея, на основании талонов, выдаваемых Поставщиком.

Согласованно:
Председатель
комиссии по осуществлению закупок



Приложение к Положению о порядке обоснования закупок товаров, работ, услуг.дл 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нуж

Форма обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд

1

№  л о та Н а и м е н о в а н и е  п р е д м е т а  зак у п ки №  п /п  
л о т а  в  
за к у п ках

п э т й И в В Я й й Й е о б ъ е к т а  за к у п к и  и  е г о  о п и с ан и е Н а ч ал ь н а я  
(м а к си м а л ь н ая  )  
ц е н а  ко н тр а к та , 
руб . П М Р

Н а и м е н о в а н и е  
м е т о д а  о п р е д ел е н и я  
и о б о с н о в а н и я  
н а ч а л ьн о й  
( м а к с и м а л ь н о й ) 
ц е н ы  к о н т р а к т а

О б о с н о в а н и е  
в ы б р а н н о го  м ето да  
о п р е д ел е н и я  
н а ч а л ь н о й
(м а к с и м а л ь н о й )  .цены , 
у к а з а н и л н а  
н е в о зм о ж н о сть  
п р и м е н е н и я  и н ы х  
м е т о д о в  о п р е д ел е н и я  
н а ч а л ьн о й
(м а к с и м а л ь н о й )  ц е н ы

С п о со б
о п р ед ел ен и я
п о став щ и к а
(по д р яд ч и ка,
и сп о лн и тел я )

О б о сн о в ан и е
в ы б р а н н о го  с п о с о б а
о п р ед ел ен и я
п о с та в щ и к а
(п о д р я д ч и к а ,
и с п о л н и те л я )

О б о с н о в а н и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  
тр е б о в а н и й  (п . 2  с т . 21 
З а ко н а  П М Р  « О  
за к у п к а х  в  
П р и д н е с тр о в с к о й  
М о л д ав с к о й  
Р е с п у б л и к е » к  
у ч а с т н и к а м  за к у п к и  . 
(п р и  н а л и ч и и  та ки х ; 
т р е б о в а н и й ))

Н а и м е н о в а н и е
то в ар а

К а ч ес тв е н н ы е  и 
те х н и ч е с к и е  
х а р а к те р и с ти к и  
о б ъ е к т а  за к у п к и

О б о с н о в а н и е  
за я в л е н н ы х  
к а ч е с т в е н н ы х  и 
т е х н и ч е с к и х  
х а р а к т е р и с т и к  
о б ъ е к т а  за к у п к и

К о л и ч е с тв е н н ы е  
х а р а к те р и с ти к и  
о б ъ е к т а  зак у п к и
Ед.
изм.

К о л -в о

Г о р ю ч е -см а зо ч н ы е  м ат ер и а л ы М ето д
с о п о с тав и м ы х  
р ы н о ч н ы х  цен

З а к о н  П М  Р о т  
2 6 .1 1 .2 0 1 8 г . 
№ 318-3 -У 1  «О  
за к у п ках  в 
П р и д н е с тр о в с ко й  
М о л д ав с к о й  
Р е с п у б л и к и »  п .4  ст. 
16

О ткр ы ты й
а укц и он

Закон  П М Р  о т  
2 6 .1 1 .2 0 1 8 г . № 3 1 8 -3 - 
V I « О  за к у п ках  в 
П р и д н е с тр о в с ко й  
М о л д ав с к о й  
Р е с п у б л и к и »  с т . 38

О т су тс тв и е  в р е е ст р е  
н е д о б р о со  в е с ти  ы х 
п о с та в щ и к о в

1 Д и з е л ь н о е  т о п л и в о  ( е в р о ) Л . 12 700 217551,00 М ето д
со п о с тав и м ы х  
эьш о ч н ы х  цен

2 Д и з е л ь н о е  т о п л и в о Л. 20 100 340293,00 М е то д
с о п о с тав и м ы х  
р ы н о ч н ы х  цен

3 А и - 9 2 л . 15 650 291559,50 М етод
с о п о с тав и м ы х  
р ы н о ч н ы х  цен

4 Л и - 9 5 1. 14 990 280762,7 М е то д
со п о с тав и м ы х  
р ы н о ч н ы х  цен

5 'а з - м е т а н к у б 25 900 181300,00 М е то д  | 
с о п о с тав и м ы х  1 
р ы н о ч н ы х  цен ‘

И т о г о  п о  чахл, и кс 1311466 ,20



Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
Начальная (максимальная) цена контракта составляет и сформирована посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 

Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», подпункта г) статьи 16, статей 26,29 Приказа министерства экономического развития 
ПМР от 24 декабря 2019 года «1127 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком (подрядчиком,/ исполнителем)».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта с обоснованием: Метод сопоставимых цен.

№ п/п Наименование товара Ед. изм. КП№1 КП №2 Кол-во
Однородность совокупности значения выявленных 

цен, используемых в расчете НМЦК

Н(М)ЦКСредняя
арифметическая

цена

Среднее
квадратичное
отклонение

Коэффициент 
вариации(не 

должен 
превышать 

33%)
Горюче-смазочные материалы

1 Дизельное топливо (евро) л. 17,10 17,15 12 700 17,13 0.04 0,21% 217551,00
2 Дизельное топливо л. 16,90 16,95 20 100 16,93 0,04 0,21% 340293,00
3 Аи-92 л. 18,60 18,65 15 650 18,63 0,04 0,19% 291559,50
4 Ли-95 л. 18,70 18,75 14 990 18,73 0,04 0,19% 280762,7
5 Г аз-метан куб 7,00 7,00 25 900 7,00 0,00 0,00% 181300,00

ИТОГО 1 311 466,20



Закупочная документация о проведений открытого аукциона по закупке ГСМ
Сведения о заказчике- Государственная администрация Слободзенекого района и г. Слободзея. ,
Номер контактного телефона- (557) 24298 - • ' •
Адрес электронной почты - оГОсе@5к>Ъо<1/еуа.§о$ртг.ог§
Предмет закупки-Горюче-смазочные материалы ■ '
Способ определения поставщика — открытый аукцион,
Дата и время начала подачи заявок - 14февраль 2022 года с 12.00 часов.
Дата и время окончания подачи заявок 22 февраль 2022 года до 12.00. .
Порядок подачи заявок: В письменной форме, в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия.
Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка и том заявки должш 

содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.
Дата и время проведения закупки: 24 февраль 2022 года 9:30 часов.

Место проведения закупки: г. Слободзея, ул. Фрунзе, 25, Государственная администрация г. Слободзея, малый зал (2-й этаж).
1. Наименование и описание объекта закупки. Предъявляемые к нему требования и условия контакта. Обоснование начальной (максимальной! иены контакта.

№ п/п 
лота

Наименование товара Единица
измерения

Количество Начальная (максимальная) цена 
единицы

1 Д и зе л ьн о е  т о п л и в о  (ев р о ) л. 12 700 217551,00
2 Д и зе л ьн о е  т о п л и в о л. 20 100 340293,00
3 А.и-92 л. 15 650 291559,50
4 А.и-95 л. 14 990 280762,7
5 Г  а з-м ета н к у б 25 900 181300,00

Иотого по лотам 1311 466,20
2. Начальная (максимальная) цена контракта составляет и сформирована посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 16 
Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», подпункта г) статьи 16, статей 26, 29 Приказа министерства экономического развития 
ПМР от 24 декабря 2019 года «1127 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком,/исполнителем)».

№ п/п
Наименование товара Ед. изм. КП№1 КП №2 Кол-во Н(М)ЦК

Горюче-смазочные материалы и масла
1 Дизельное топливо (евро) Л. 17,10 17,15 12 700 217551,00
2 Дизельное топливо Л . 16,90 16,95 20 100 340293,00
3 Аи-92 л. 18,60 18,65 15 650 291559,50
4 Аи-95 л. 18,70 18,75 14 990 280762,7
5 Г аз-метан куб 7,00 7,00 25 900 181300,00

ИТОГО 1311 466,20
Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе.

Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:
а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку:

I) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (дл 
индивидуального предпринимателя);

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона;
4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица);
5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, атакже надлежащим образом заверенный перевод на один и 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;



б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленньи 
документацией об открытом аукционе;

в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, установленным документацией об открытом аукционе;
г) документы, подтверждающие-право участника открытого аукциона на получение преимуществ в соответствии с  настоящим Законом, или копии этих документов.

В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником открытого аукциона, комиссия по осу щеегвлению закупок обязана отстранит 
такого участника от участия в открытом аукционе на любом этапе его проведения.

Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.
Заявка на участие в открытом аукционе и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона при наличи 

печати (для юридического лица) и подписаны участником открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.
Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и достоверность представленных информации и документов.
Не допускается устанавливать иные требования к оформлению заявки на участие в открытом аукционе, за исключением предусмотренных настоящим пунктом требований к оформлениг 

такой заявки.
Участник открытого аукциона вправе подать только одну заявку на участие в открытом аукционе в отношении каждого объекта закупки.
Прием заявок на участие в открытом аукционе прекращается с наступлением срока вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе или открытия доступа к поданным в форм 

электронных документов заявкам.
Каждая заявка, поступившая в срок, указанный в документации об открытом аукционе, регистрируется заказчиком. По требованию участника открытого аукциона, подавшего заявку н 

участие в открытом аукционе, заказчик выдает расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.
Заявки на участие в открытом аукционе не рассматриваются и в тот же день возвращаются участникам открытого аукциона, подавшим такие заявки, в случае если:
а) данные заявки были получены после даты или времени окончания срока их подачи;
б) одним участником такого аукциона были поданы две и более заявки на участие в нем при условии, что поданные ранее заявки этим участником не были отозваны. В этом случае участник 

возвращаются всё заявки на участие в таком аукционе.
Участник открытого аукциона подавший заявку, вправе отозвать такую заявку в любое время до даты и времени начала рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе. Порядо 

вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом аукционе ... т
1. Вскрытие конвертов с заявками и рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом аукционе являются первым этапом проведения открытого аукциона.
2. Комиссия по осуществлению закупок (далее в настоящей статье - комиссия) вскрывает конверты с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открывает доступ к поданным в форм 

электронных документов заявкам публично в порядке и в соответствии с процедурами, которые указаны в документации об открытом аукционе, в срок, указанный в извещении о проведении открытое 
аукциона. Вскрытие всех конвертов с заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам осуществляются в один день.

3. Заказчик обязан предоставить возможность всем участникам открытого аукциона, подавшим заявки на участие в нем, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов 
заявками и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.

4. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявляет участника! 
аукциона, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявляет о последствиях подачи 2 (двух) и боле 
заявок на участие в открытом аукционе.

5. В процессе вскрытия конвертов комиссия осуществляет проверку соответствия представленных участниками закупки документов перечню документов, заявленных в извещении о 
открытом аукционе и документации о закупке.

6. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам ведется комиссией, подписываете 
всеми присутствующими членами комиссии в день вскрытия таких конвертов и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и не позднее 1 (одного) рабочего дш 
следующего за днем подписания этого протокола, размещается заказчиком в информационной системе.

7. Участник открытого аукциона, присутствующий при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытии доступа к поданным в форме электронны 
документов заявкам, вправе осуществлять аудио- и видеозапись вскрытия таких конвертов и (или) открытия указанного доступа.

8. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе осуществляется на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
Заказчик обязан предоставить возможность всем участникам открытого аукциона, подавшим заявки на участие в нем, или их представителям присутствовать при рассмотрении заявок н

участие в открытом аукционе.
Срок рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не может превышать 4 (четырех) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола вскрытия конвертов 

заявками на участие к открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.
б. Заявка на участие в открытом аукционе признается надлежащей, если она соответствует требованиям настоящего Закона, извещению об осуществлении закупки и документации о 

открытом аукционе, а участник закупки, подавший такую заявку, соответствует требованиям, которые предъявляются к участнику закупки и указаны в документации об открытом аукционе.
10. По результатам рассмотрения заявок на участие в от крытом аукционе комиссия оглашает список участников, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, и оформляет протоко 

рассмотрения заявок на участие в аукционе, подписываемый не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок.



I | 1 .

11. После оглашения списка участников, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, и до оформления протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участии* 
допущенный ко второму этапу открытого.аукциона; вправе заявить о переторжке,изменив товар, работу или услугу, представленные ранее;в качестве предложения в отнощенииебъектазакупк», й 
идентичный товар, работу или услугу, представленные иным участником, открытого аукциона, допущенным ко второму этапу открытого аукциона.

В этом случае участником, допущенным ко второму этапу открытого'аукциона, направляется письменное заявление о необходимости переторжки на имя председателя комиссии. Участнйка* 
допущенным ко второму этапу открытого аукциона и заявившим о переторжке, предоставляется возможность в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента направления, указанного заявлены 
представить в адрес комиссии изменения в поданные ранее заявки.

Заявления о необходимости внесения изменений в заявки на участие в открытом аукционе, поданные после подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукцион* 
остаются без рассмотрения.

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе должен содержать информацию:
а) о порядковых номерах заявок на участие в открытом аукционе;
б) о допуске либо не допуске участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом аукционе;
в) о решении каждого члена комиссии в отношении каждого участника аукциона о допуске либо об отказе в допуске к участию в нем с обоснованием данного решения, в том числе положени 

настоящего Закона и иных нормативных правовых актов, которым не соответствует участник закупки, подавший заявку на участие в открытом аукционе;
г) об участниках, заявивших о необходимости переторжки.
Данный протокол не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания этого протокола, размещается в информационной системе.
12. Участникам закупки, подавшим заявки на участие в открытом аукционе и допущенным ко второму этапу открытого аукциона, и участникам закупки, подавшим заявки на участие 

открытом аукционе и не допущенным к участию во втором этапе открытого аукциона, направляются уведомления о принятых комиссией решениях не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих з 
днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

13. Не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, заказчик направляет указанный протокол, а такж 
заявки участников, прошедшие первый этап открытого аукциона, в Единый аукционный центр для проведения второго этапа аукциона. После этого первый этап открытого аукциона считаете 
завершенным.

Требования настоящего пункта не применяются в случае направления участниками, допущенными ко второму этапу открытого аукциона, заявлений о необходимости проведения переторжк*
14. В случаенаправления участниками, допущенными ко второму этапу открытого аукциона, заявлений о необходимости проведения переторжки, на день, следу ющий после истечения срок; 

указанного в части второй пункта 11 настоящей статьи, комиссия проводит открытое заседание, в ходе которого проверяет направленные участниками, допущенными ко второму этапу открытог 
аукциона, изменения в поданные ранее заявки на предмет их соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Результаты заседания комиссии оформляются протоколом переторжки, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии в день проведения заседания комиссии. Протоко 
переторжки не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем его подписания, размещается заказчиком в информационной системе и направляется всем участникам, допущенным ко втором 
этапу открытого аукциона.

Не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего заднем подписания протокола переторжки, заказчик направляет указанный протокол, а также заявки участников, прошедшие первый эта 
открытого аукциона, в Единый аукционный центр для проведения второго этапа открытого аукциона. После этого первый этап открытого аукциона считается завершенным.

15. Форма и правила ведения протокола вскрытия конвертов с заявками, протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, а также протокола переторжки устанавливаютс 
Правительством Приднестровской Молдавской Республики.

Согласованно:
Председатель
комиссии по осуществлению закупок


